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تازه های مطبوعات

جماران خبر داد:على باقری، سرپرست وزارت  •
امور خارجه گفت: ما در طول هشت ماه گذشته 
تلاش متمرکز سیاسى داشتیم که به جنایت 
صهیونیست ها و نسل کشى آن ها در غزه پایان 
دهیم .ایــن هفته سفری به کشورهای منطقه 
) سوریه و لبنان( در همین چارچوب خواهم 

داشت.
•  ،IRLeaks بامدادنو مدعی شد:گروه هکری

که پیش از این تپسى و اسنپ فود را هک کرده 
بود، در حمله سایبری جدید خود سازمان حج و 
زیارت را هک کرده است. این گروه همچنین ادعا 
مى کند به اطلاعات مهمى از حجاج و زائران که از 
سال  13۶3 تا 1403 در این سایت ذخیره شده 

بود، دست پیدا کرده است.
اکوایران خبر داد:عباس عراقچى  در پاسخ  •

به پرسشى درخصوص احتمال کاندیداتوری 
خود اظهار کرد: با توجه به ثبت نام چهره های 
گوناگون، به نظر مى رسد طیف گسترده ای از 
کاندیداها در معرض انتخاب مردم قرار داشته 
باشند و نیاز به افزایش کاندیداها با حضور این 
جانب نیست  و این جانب به عنوان یک دیپلمات 
در حوزه تخصصى خود بیشتر امکان خدمت به 

مردم و  نظام را متصور هستم.
چندثانیه خبر داد:حسین انتظامى، فعال  •

رسانه ای نوشت:کاش قانون انتخابات به شکلى 
بود که اجــازه انصراف به نامزدهای تایید شده 
نمى داد. این جوری بساط نامزدهای پوششى 
و تخریبى که دستمزدهای خوبى هم مى گیرند، 

جمع مى شد.
الف نوشت : غلامحسین کرباسچى نوشت:  •

»این روزا ترکیب چهره های شناخته شده ای را 
که برای ریاست جمهوری ثبت نام مى کنند،دیده 
ایــد؟ فکر کنم اکثرا دنبال کسب وجهه ای با 
همون نامه رد یا تایید صلاحیت اند. هردو بعدا 
به درد مى خوره. بستگى به تحلیل افراد از آینده 

داره.«
 جهان نیوز نوشت :  در فضای رسانه گمانه  •

زنى هایى درخصوص شیوه اجرای مناظره های 
انتخاباتى مطرح شده است و برخى رسانه ها 
مدعى شدند، مهدی مهدی قلى، احتمالا مجری 
مناظره های چهاردهمین دوره انتخابات ریاست 

جمهوری خواهد بود. 

کیهان - مراعات حجاب موضوعى شرعى  •
ــوده و لازم اســت در ایــن زمینه هم  و قانونى ب
روشنگری صــورت گیرد و هم بــرای صیانت از 
حریم اخلاقى جامعه اقدامات متناسب قانونى 
اجرا شود اما نباید کار به روشى دنبال شود که 
اقشار مختلف مردم درباره حجاب، دچار اختلاف 

شده و میان آن ها کدورت به وجود بیاید.
جوان -  وعده های نامزد های ثبت نام کرده تا  •

این جای کار به طریق قابل پیش بینى روی نقاط 
ضعف دموکراسى ها و یکى از مهم ترین آن ها 
یعنى پوپولیسم متمرکز شد. چگونه مى خواهید 
از مردم رأی بگیرید وقتى بدیهیات اخلاقى را 

فدای »بمب توئیتری« مى کنید؟!
دنیای  • در  نــوشــت:  عبدی  اعتماد-عباس 

سیاست شرط نمى گذارند، گفت وگو مى کنند. 
ــت كــه بگویم دوســتــان جبهه  باعث تاسف اس
اصلاحات در یك سردرگمى تحلیلى قرار گرفته 
و قــادر نیستند تصمیمات سیاسى جامعى را 
اتخاذ كنند.  این مشكل به علت نداشتن یك 
راهبرد كارآمد و مبتنى بر تحلیل پایدار و مستدل 
از وضعیت كنونى كشور است. به همین دلیل 
در انتخابات 1400 آن رفتار را كردند كه هم 
چوب را خوردند و هم پیاز را. نه شركت كردند و 

نه شركت نكردند.
ــه در گــزارشــى  بــا طرح  • ــام ــن روزن ــرق - ای ش

این ســوال که »  با این فساد دبش فوتبالى چه 
مى کنید؟« از فسادی بزرگ در فوتبال خبر داده 
و در بخشى از آن نوشته است : موضوع جایى 
ترسناک تر مى شود که دو رکن اصلى و اثرگذار 
فدراسیون فوتبال یعنى رئیس کمیته داوران و 
مسئول کمیته برگزاری لیگ جزو اضلاع اصلى 
این چند ضلعى فساد هستند. از سویى طبق 
خبرهای غیررسمى و تایید نشده پای تعدادی 
از مجریان تلویزیونى، مربیان، مدیران و البته 

ایجنت ها یا همان دلال ها هم در میان است.
در  • افغانستان  اسلامی-سفارت  جمهوری 

تهران به عنوان یک امتیاز سیاسى بدون گرفتن 
هیچ امتیازی و یا گرفتن ضمانت برای پرداخت 
حقابه ایران از رودخانه هیرمند و حتى رودخانه 
ــذار شــد. کنسولگری  هــریــرود بــه طالبان واگـ
افغانستان در مشهد نیز قــرار است بــدون اخذ 
امتیاز به طالبان اعطا شود؟چرا عده ای در ایران 
به گونه ای رفتار مى کنند که گویا معاشقه سیاسى 
با طالبان و تضییع منافع ملى ایــران را دنبال 

مى کنند؟

توکلی-امروز  مهلت قانونى نامزدهای انتخاباتى 
برای ثبت نام در انتخابات ریاست جمهوری به 
پایان رسیده و مشخص مى شود چه چهره هایى 
به صورت رسمى وارد کارزار انتخابات خواهند 
شد. در سومین روز ثبت نام کاندیداهای انتخابات 
ریاست جمهوری چهاردهم حضور داوطلبانى با 
سوابق متفاوت سیاسى و اجرایى برای نام نویسى، 
فضای ستاد انتخابات را بیش از دو روز گذشته 
با انتشار اخــبــاری از حضور چهره هایى تــازه، 

تکرارشده و غیرمنتظره همراه کرده بود.

حضور غیرمنتظره حقانیان 	 
اما حضور غیرمنتظره وحید حقانیان بیش از سایر 
چهره ها مورد توجه قرار گرفت. وحید حقانیان 
پس از ثبت نام در انتخابات پشت تریبون حاضر شد 
و گفت:» امروز بنا دارم در معرض و منظر شما ملت 
صبور و فهیم قرار بگیرم. از آخرین لایه مغز نظام 
به پوسته اول گذر کنم.با تصمیم شخصى خود را 
برای نامزدی چهاردهمین دوره ریاست جمهوری 
ایران معرفى مى کنم. گذر از این مرحله تاریخى و 
نظم نوین جهانى با توجه به منافع کشورها نیازمند 
بهره گیری از خردجمعى حضور گسترده مردم 
و استفاده از توانایى های مادی و معنوی کشور 
است.« ثبت نام وحید حقانیان اما با واکنش هایى 
در فضای مجازی همراه شد. در همین راستا على 
قلهکى فعال فضای مجازی نوشت :»  اگرچه 
احتمالِ احراز صلاحیتِ »وحید حقانیان« برای 
انتخاباتِ ریاست جمهوری به سمتِ صفر میل 
مى کند ولى در صورت احــراز صلاحیت،  جعبه 
سیاه مناظرات انتخاباتى 1403، حقانیان خواهد 
بود.« البته در میانه سخنان حقانیان دو سه باری 
برق رفت که با واکنش این نامزد انتخاباتى همراه 

شد و گفت که امیدوارم عمدی نباشد!

زاکانی در قامت کاندیدای پوششی؟ 	 
زاکانى شهردار تهران نیز از دیگر چهره هایى بود 
که در روز گذشته در ساختمان وزارت کشور حاضر 
شد. او در ابتدای ورودش به ساختمان وزارت کشور  
سوال یک خبرنگار که از او پرسید » آیا کاندیدای 
پوششى هستید ؟« را بى جواب گذاشت و واکنشى 
نشان نداد. او همچنین سوال خبرنگاری که پرسید 
»آیــا تا انتهای انتخابات هستید؟« را بى جواب 
گذاشت. زاکانى پس از ثبت نام پشت تریبون حاضر 
شد و گفت :»   گفتمان خدمت صادقانه را در »دولت 
خدمت« محور قرار خواهم داد. قرار نیست از درد 
مردم بى خبر باشیم، قرار نیست مردم در فشارهای 
اقتصادی بى پناه بمانند، قرار نیست که سختى ها 
فقط برای قشر خاص مردم باشد. قرار است تا 
به مدد الهى و یاری شهیدان و در تبعیت از رهبر 
فرزانه انقلاب و پشتوانه شناخت مطلوب از شرایط 
امروز کشور با تحولى معنوی و مادی جهش بزرگى 
را در این مسیر رقم بزنیم.« او همچنین گفت که 
قرار است تا آخر بماند.قرار است با برنامه و کارنامه 
برای پیشرفت ایران عزیز و حل مشکلات مردم 
با محوریت عدالت و رفع فساد و تبعیض »تا آخر« 
پای کار مردم بمانم.قرار است بر مدار مردم زمینه 
رفع چالش ها فراهم و گره از اقتصاد کشور و سفره 

مردم باز شود.  

صف پارلمانی ها برای حضور در پاستور 	 
حبیب ا... ده مرده نماینده سابق ادوار زابل و زهک 
در مجلس، فداحسین مالکى نماینده زاهدان 
در مجلس  وحجت الاسلام سید محمدرضا میر 
تاج الدینى و احمد رسولى نژاد نمایندگان ادوار 
مجلس  نیز از دیگر چهره هایى بودند  که برای 
ثبت نام در انتخابات ریاست جمهوری در ستاد 
انتخابات  حضور یافتند.  زهره الهیان  نماینده 
سابق مجلس نیز به عنوان نخستین زن پا به ستاد 
انتخابات گذاشت. مسعود پزشکیان نیز یکى 
دیگر از چهره های پارلمانى بود که به همراه دختر 
خود وارد ساختمان وزارت کشور شد و در انتخابات 
ریاست جمهوری نام نویسى کرد.  این نماینده 
اصلاح طلب مجلس پس از نام نویسى پشت تریبون 
حاضر شد و گفت :» آن چه که ما باید انجام بدهیم 
ارائه حرف های جدید ویا راه جدید نیست. مشکل 
این است که سیاست های کلى رهبر انقلاب و 
قانون برنامه را یک طرف مى گذاریم و حرف های 
تــازه از خودمان در مــى آوریــم.اگــر مى خواهیم 
مشکل مملکت حل بشود باید با هم وحدت کنیم 
و به عالمان و دانشمندان و انسان های توانمند 
متکى شویم.« اگر عبدالناصر همتى عضو  حزب 

کارگزاران سازندگى را نخستین چهره اصلاح 
طلب تلقى کنیم، مسعود پزشکیان نماینده مردم 
تبریز دومین چهره اصــلاح طلبى اســت که در 

انتخابات ثبت نام کرده است. 

از گزینه تمام اصلاح طلبی تا احتمال ائتلاف 	 
با لاریجانی 

اما خبرها از اردوگاه اصلاح طلبى نیز حکایت از 
آن دارد که آن ها در صورت آماده شدن شرایط، 
عزم خود را جزم کرده اند که با گزینه کاملا اصلاح 
طلبى پا به صحنه انتخابات بگذارند. در همین 
راستا جبهه اصلاحات در اطلاعیه ای اعلام کرده 
است  :»مشارکت جبهه اصلاحات ایران در این 
انتخابات منوط به تایید صلاحیت حداقل یکى از 
نامزدهای اختصاصى خود خواهد بود.نامزد یا 
نامزدهای اختصاصى معرفى مى کنیم. نامزدها 
از میان شخصیت های متعهد به نمایندگى از 
ــلاح طلبان انتخاب  مواضع و دیدگاه های اص
مى شوند.نیازی به تاکید نیست امکان حضور 
و  اقشار  نمایندگى  صلاحیت  که  نامزدهایى 
طبقات مختلف اجتماعى از جمله اقوام، مذاهب، 
زنان و نیز گرایش های مختلف سیاسى را داشته 
باشند، اطمینان از نقش و اثر نتیجه انتخابات در 
چگونگى اداره کشور و تغییر رویه های جاری که 
طبعاً به اقبال جامعه به صندوق های رأی خواهد 
انجامید، از مهم ترین ویژگى ها و لوازم یک انتخابات 
دموکراتیک است.« هم راستا با این اطلاعیه  جواد 
امام سخنگوی جبهه اصلاحات نیز به صراحت 
اعلام کرد که » اصلاح طلبان از لاریجانى حمایت 
نمى کنند.« محسن رهامى، فعال سیاسى اصلاح 
طلب اما نظر متفاوتى داشته و   دربــاره احتمال 
جمهوری  ریاست  انتخابات  در  کاندیداتوری 
مى گوید:» منتظریم ببینیم فضای عمومى باز 
داشته  رقابتى  انتخابات  مى توانیم  و  مى شود 
باشیم یا خیر. در جریان ما و میان احــزاب روی 
پزشکیان و جهانگیری و حتى لاریجانى نظرها 
بیشتر است. امکان دارد لاریجانى تایید شود و 
یک توافقى مثل دوره ای که روحانى آمد، صورت 
گیرد. در واقع ممکن است توافقى میان مجموعه 
اصلاحات و جریان اعتدال اتفاق بیفتد ولى در 
مجموع جلسات ما صحبتى روی شخص آقای صدر 
نشده است. ایشان دیپلمات بود و کمتر در صحنه 
سیاست داخلى و احزاب فعال بودند به همین دلیل 
احتمالى که برای  پزشکیان، جهانگیری و حتى 

لاریجانى هست، برای ایشان نیست. «

خطای راهبردی و تاکتیکی اصلاحات 	 
به روایت عباس عبدی 

ــن اخــتــلاف نظرها مــیــان چهره های  ای
که  دارد  آن  از  حکایت  طلبى  اصـــلاح 
اردوگــاه اصلاحات هنوز به جمع بندی 
کامل درخصوص ورود به کارزار انتخاباتى 
نرسیده است. موضوعى که محور انتقاد 
عــبــاس عــبــدی از ایــن جــریــان نیز قــرار 
گرفت و اظهار کــرد:» باعث تاسف است 
که بگویم دوستان جبهه اصلاحات در 
یک سردرگمى تحلیلى قرار گرفته و قادر 
را  جامعى  سیاسى  تصمیمات  نیستند 
اتخاذ کنند.این مشکل به علت نداشتن 
یک راهبرد کارآمد و مبتنى بر تحلیل پایدار 
و مستدل از وضعیت کنونى کشور است. به 
همین دلیل در انتخابات 1400 آن رفتار 
را کردند که هم چوب را خوردند و هم پیاز 
را. نه شرکت کردند و نه شرکت نکردند.« 
وی افــزود :» دوستان اعــلام کرده اند که 
»مشارکت جبهه در انتخابات منوط به 
تایید صلاحیت حداقل یکى از نامزدهای 
اختصاصى خود خواهد بود.«  هم به لحاظ 
راهــبــردی نــادرســت اســت و هم از منظر 
تاکتیکى. شــرط گذاشتن به تنهایى به 
معنای تهدید و تقابل است و باید حضور 
انتخاباتى را از طریق گفت وگو و تفاهم حل 
کرد و نه شرط و شروط گذاشتن. چنین 
رفتاری در چارچوب راهبرد اصلاحات فاقد 
روشنى و منطق است. این موضع گیری 
با این که بگوییم شرایط مناسب شرکت 
ما نیست؛ فرق ماهوی نــدارد، فقط بیان 
صریح اخیر، صادقانه تلقى مى شود.آن 
گــزاره به لحاظ تاکتیکى نیز به دو دلیل 
ایــراد جــدی دارد. اول ایــن که چــرا یک 
نیروی سیاسى باید دست خود را در اتخاذ 

تصمیمات سیاسى بعدی ببندد؟ شاید به هر دلیلى 
به این نتیجه برسید و بخواهید که از یک نامزد دیگر 
حمایت کنید.« عبدی در ادامه تاکید کرد :» دلیل 
دوم مهم تر است. به نظرم دوستان اصلاح طلب 
دربــاره سبد رای خود دچار خطا هستند. بدون 
تردید انتخابات ۹2 و ۹4 و ۹۶ با حضور مستمر و 
فعال آنان شکل گرفت ولى این اثرگذاری مطلق 
و یک سویه نبود.  نیروی سیاسى باید متوجه این 
ماجرا باشد و بداند که چه بسا این راهبرد از سوی 
نیروهای خــودش هم شکسته شود و این زیان 

سیاسى خواهد بود.

دوربین عکاسان در انتظار گزینه های اصلی 	 
اصلاحات 

 حالا با توجه به گفت و گوی اخیر محمد صدر با سید 
محمد خاتمى و حمایت رئیس دولت اصلاحات از 
صدر باعث شد که سید محمد صدر در کنار اسحاق 
جهانگیری از کارگزاران  به عنوان دو  گزینه اصلى 
نیز  صادقى  محمود  شوند.  معرفى  اصلاحات 
روز گذشته در یک توئیت انتخاباتى نوشت :» در 
جلسه فوق العاده  شورای مرکزی انجمن اسلامى 
ــاره فهرست اشخاص  مدرسین دانشگاه ها درب
مورد حمایت انجمن برای نامزدی در انتخابات 
ریاست جمهوری هشتم تیر 1403 بحث و بررسى 
و رأی گیری شد و آقایان محمود صادقى، سید 
محمد صدر و اسحاق جهانگیری حائز اکثریت آرا 
شدند.« صدر اما در صورت پیروزی در انتخابات به 
دلیل شرایط سنى امکان نامزدی در دوره بعدی 
ریاست جمهوری را نــدارد. همچنین یک منبع 
آگــاه به اعتماد گفته است که » محمد صدر اگر 
شرایط برای تایید صلاحیتش را مساعد نبیند و 
احساس کند که ممکن است اصلاح      طلبان در 
میانه انتخابات به وی برای کناره گیری به سود 
اسحاق جهانگیری و على لاریجانى فشار بیاورند، 
هیچ انگیزه ای برای شرکت در انتخابات نخواهد 
داشت.« از دیگر سو  گفته مى شود محسن هاشمى 
رفسنجانى گزینه نهایى حزب کارگزاران است. 
در همین باره سید محمود علیزاده طباطبایى با 
اشــاره به برگزاری جلسه شــورای مرکزی حزب 
کــارگــزاران اظهار کـــرد:»در این جلسه محسن 
هاشمى به عنوان نامزد حزب انتخاب شد، ولى 
اگر اسحاق جهانگیری ثبت نام کند، او به عنوان 
نامزد حزب به جبهه اصلاحات معرفى خواهد 
شد.« همچنین نام موسوی لاری نیز به عنوان یکى 
دیگر از گزینه های اصلاحات شنیده شده است.  

گفته شده در نشستى که برخى از اعضای مجمع 
روحانیون مبارز حضور داشتند برخى از رهبران 
اصلاحات از سید عبدالواحد موسوی لاری )وزیر 
کشور دولت اصلاحات( خواسته اند تا در انتخابات 
ریاست جمهوری نام نویسى کند. گفته شده او در 
پاسخ به درخواست رهبران اصلاحات گفته است 
که به صورت حقیقى ثبت نام نخواهد کرد و اگر 
نامزد مورد حمایت جبهه اصلاحات ایــران قرار 
بگیرد به صورت حقوقى نام نویسى مى کند.  حالا 
باید منتظر ماند و دید که آیا  چهره های اصلى 
جریان اصلاح طلبى امروز پا به ساختمان خیابان 

فاطمى مى گذارند؟

از غضنفری تا حناچی	 
امروز نیز دیگر چهره های سیاسى پا به ساختمان 
وزارت کشور خواهند گذاشت. در همین راستا 
گمانه هایى بــرای حضور برخى چهره ها ایجاد 
شده و گفته مى شود پیروز حناچى،  مصطفى 
پورمحمدی و مهدی غضنفری قرار است برای 
کنند.  ــام  ن ثبت  جمهوری  ریــاســت  انتخابات 
غضنفری وزیر اسبق صمت و رئیس فعلى صندوق 
توسعه ملى و کاندیدای احتمالى انتخابات با 
ارائه توئیتى انتخاباتى در شبکه ایکس با انتقاد از 
شعارهای صرفا انتخاباتى و بدون پشتوانه نوشت:»  
ما مدرسه حکمرانى را تاسیس کردیم تا حکمرانى 
متعالى را ترویج و حکمران توسعه گرا تربیت کنیم. 
از عجایب انتخابات، بازگویى شعارهای صرفا 
انتخاباتى بهبود حکمرانى از زبان کسانى است که 
یا باوری ندارند و یا قواعدش را نمى دانند. آیا مردم 
را به »راه نو« دعوت مى کنند یا »رنگ نو«؟« پیش از 
این نیز گمانه هایى مبنى بر حضور على شمخانى 
دبیر سابق شورای عالى امنیت ملى مطرح شده 
بود که توئیت اخیر او این گمانه ها را تقویت کرده 
است :» اقدامات غیرموثر همه دولت ها برای حل 
مشکل بسیار مهم رفع ناترازی های اقتصادی، 
اجتماعى و فرهنگى، به رغم اعلام برنامه های 
ــدی داشته  متفاوت، مشابهت حــدود ۸0 درص
است. برنامه کاندیداهای  ریاست جمهوری باید 

ناظر به چگونگى رفع این عارضه کهنه باشد.«

فتاح در انتخابات ریاست جمهوری کاندیدا 	 
نمی شود

در این میان سید پرویز فتاح که از او به عنوان 
یکى از چهره های اصلى اردوگــاه اصولگرایى و 
جریان پایداری نام برده مى شد، اعلام کرد که 
در انتخابات شرکت نخواهد کــرد:» با تشکر از 
ابراز لطف اقشار مختلف جامعه و دلسوزان نظام 
اسلامى برای دعوت از این جانب جهت حضور 
در عرصه چهاردهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری، همان طور که در سنوات گذشته نیز 
عرض کرده ام، حکم رهبر معظم و فرزانه انقلاب را 
مدال افتخار و ادامه خدمت در سنگر ستاد اجرایى 
فرمان حضرت امام)ره( را بر خود فرض مى دانم.« 

آیا احمدی نژاد ثبت نام می کند؟	 
ــه ستاد  ــا ب ــم پ ــدی نـــژاد ه ــم ــروز شــایــد اح ــ ام
راستا على اکبر  همین  در  بگذارد.  انتخابات 
جوانفکر،چهره نزدیک به محمود احمدی نژاد 

، دربــاره تصمیم رئیس دولت های نهم و دهم 
ــزدی در انتخابات  ــام پــیــرامــون داوطــلــبــى ن
ریــاســت جــمــهــوری چــهــاردهــم گــفــت:» آقــای 
احمدی نژاد برای آمدن یا نیامدن هنوز تصمیم 

خود را اعلام نکرده است.« 

ــدادی از 	  ــع واکــنــش قالیباف بــه دعـــوت ت
نمایندگان برای نامزدی ریاست جمهوری

 بعضى گروه ها و چهره ها به دنبال اقناع بعضى 
افراد شاخص برای نامزدی هستند. به عنوان 
نمونه »احد آزادی خواه« نماینده مجلس از اقناع 
قالیباف برای حضور در انتخابات سخن گفته 
است:» علیرغم رایزنى هایى که برخى نمایندگان 
و شخصیت های غیرنماینده با محمدباقر قالیباف 
به منظور اقناع او بــرای ثبت نــام در انتخابات 
ریاست جمهوری داشتند، او تاکنون نسبت به 
این مسئله پاسخ مثبتى نداده است. نمایندگان 
رایزنى کننده با قالیباف معتقدند که حضور او 
در ریاست جمهوری مى تواند منافع خوبى برای 

کشور به همراه داشته باشد«. 

لاریجانی انتخابات 92 را تکرار می کند	 
در این میان اگر چهره هایى را که تاکنون ثبت 
نام کرده اند،معیار قرار دهیم، مى توان گفت 
که تقابل جلیلى - لاریجانى دوقطبى اصلى این 
انتخابات خواهد بود. موضوعى که هم میهن نیز 
در گزارش اخیر خود به آن اشاره کرده و نوشته 
است :» دوقطبى اصلى انتخابات1403 به 
همان زودهنگامى که خود انتخابات رسید، 
فــرارســیــد: »دوقــطــبــى جلیلى- لاریــجــانــى«. 
مشابه همان دوقطبى »جلیلى- روحانى« در 
انتخابات13۹2 که حتى محمدباقر قالیباف 
و سایر کاندیداها هم ناچار شدند خود را ذیل 
آن تعریف کنند و در نتیجه، به حاشیه روند. با 
این دوقطبى، احتمال آن که انتخابات 1403 
تکرار انتخابات 13۹2 باشد، از سایر سناریوها 
بازیگران  سایر  که  آن  مگر  ــت.  اس محتمل تر 
انتخابات، صحنه را به هم بزنند.« از دیگر سو 
جلیلى نیز آرای ثابت ایدئولوژیکى دارد که به 
باور برخى تحلیل گران در صورت جذب رای 
بخشى از جریان خاکستری مى تواند در دوئل با 

لاریجانى قوی تر حاضر شود. 

نظرسنجی ها چه می گویند؟ 	 
در همین آغاز کار انتخابات ریاست جمهوری 
برخى از نظرسنجى ها ، میزان اقبال مردم به 
نامزدها را مورد نظرسنجى قرار دادند. شناخت 
که یکى از معتبرترین نظر سنجى هاست، اعلام 
کرد که بین کسانى که قصد دارند در انتخابات 
 ،10 مخبر   ،  25 قالیباف  بــه  کنند  شــرکــت 
رضایى 7، جلیلى۶، جهانگیری 5، لاریجانى 
4، همتى و زاکانى 2 درصد گرایش وجود دارد. 
مرکز افکارسنجى شناخت در نظرسنجى که 
طى روزهــای 2 تا 4 خرداد انجام داده،میزان 
مشارکت را54درصــد پیش بینى کرده است. 
در  مشارکت  هم میزان  متا  نظرسنجى  طبق 
چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری  4۸.3 

درصد پیش بینى شده است. 

تازه، تکراری و غیرمنتظره
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از جمله چهره هایی بودند که به ستاد انتخابات آمدند


